MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 26 de marzo de 2024
Hera de inicio: 15:00 horas Hora de finalizacién: 16:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - — AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, SG-SST
Y AMBIENTAL AL SEGUNDO OFERENTE PROCESO DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 049 2024,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRC DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIiA

1. Verificacion de asistentes

2. Temas atratar

3. Ccnsideracion del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacion de asistentes del comité evaluador

-

C7. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
Sl Luis Alberto Coba Alférez — Evaluadora Técnico

OPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluador Juridico

OPS. Nidia Isabel Lopez Rodriguez — Evaluadora SG — SST
OPS. Angelica Natalia Serrano Franco — Evaluadora Ambiental
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas - Lider de Contratos

SANENENENEN

2%

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 25 de marzo de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité juridico, Técnico, SG-SST vy
SGA del Proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 048 2024, cuyo objeto es “Surninistro de desechables para
el Centro Social de Agentes y Palrulleros de la Policia Nacional”, con el fin de consclidar el resultado de las
evaluaciones dentro del proceso de contratacion, asi:

Segin el Acta No. 001640 del 20 de marzo de 2024, en la que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST-Ambientai) de la oferta
presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 5G-88T SGA
Oferentes

CLEAN SPECIAL
1 SERVICES PLUS | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE : NO CUMPLE
SAS

Publicada la evaluacién preliminar, el oferente de D'MARCAS Y EMPAQUES SAS, remite observaciones av!:
acta de evaluacion preliminar def segundo oferente CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS SAS asi: '
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C.C. 79.431.651

Rapraserdante Legal

D MARCAS ¥ EMPAGUES SAS

RESPUESTA A OBSERVACIONES:

De acuerdo con lo observado al consolidado de evaluacion preliminar del segundo oferente, &l Centro Social de
Agentes y Patruileros se permite informar que la empresa CLEAN SERVICES PLUS SAS identificada con NIT.
900.495.981-9, presentd con su oferta el documento anexo N° 2 ANEXO TECNICO debidamente diligenciado,
sin embarge, el evaluador verificd que el oferente no presentd documentos compromiso, los cueles al subsanarlos
no se entienden como mejoramiento de propuesta, asi las cosas, ia cual de rechazo no procede.

INFORME FINAL COMITES:

De acuerdo con ef informe de evaluacién preliminar, se procedié a correr traslado hasta el dia 21 de marzo de
2024, tiempo en ei cua! el oferente allego los documentos solicitados por el comité evaluador con el fin de
subsanar los reguisitos.

De conformidad con fo anterior, se remiten los decumentos a los Comités Evaluadores juridico, técnico, SG-SST
y SGA del procesc PN CESAP MIC 04§ 2024, guiznes informan los siguientes resultados, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2024- 009433- ADMON-SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calderdn Gaitan, remite la evaluacion juridica correspondiente a la subsanacion al proceso de Minima Cuantia
PN CESAP MIC 049 2024, asi:

A continuacion, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarrollo
gel PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2024, cuyo objetive es “SUMINISTRO DE
PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS POLICIA
NACIONAL." se presenta el informe de la evaluacidn juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

I. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcién de la
siguiente propuesta:
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ACTA - - AREAD GRUCD ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA ~ ECONOMICA,
TECNICA, 8G-557 ¥ ANMBICNTAL AL BEGUNDC OFERENTE PROCESO DE MIMIMA CUANTIA PN CEBAP MHC D49 2024, CUYQ QRJIETO &
28 SUMIMISTRO DE DESECHABLES PARA EL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLERGCS DE LA POLIGCIA NACIONAL.

NUMERO DE REPRESENTANTE NUMERO DE
PROPONENTE IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
CLEAN SPECIAL NIT. 500.495.981-9 HILDA ESPERANZA .C.21.047.300
SERVICES PLUS S.A.S TORRES ROJAS e LA

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de minima
cuantia, se realiza la verificacidn preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS S§.A.5 _
e DOCUMENTOS DE PROPUESTA®

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: La caria de presentacién de
la propuesta se diligenciara conforme al medeto contenido en el Formuiario N° 1
“‘Carta de Presentacion de la Propuesta’ y sera firmada por el proponente, X
apoderado o representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la propuesta es
presentada por una persona juridica, en unién tempoeral o consorcio, debera venir
suscrita por el representante legal dasignado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro que el certificado debe ser
completo; es decir debe contener todos los folios que o componen. Objeto Social
y/o Actividad Econémica: Se deja clarc que el objeto o actividad econdmica que
desarroila la empresa oferente o 1a persona natural pariicipanie, debe relacionarse X
con ef objeto de este proceso de contratacion, no se aceptan prepuestas en donde ’
el obieto sccial y/o actividad econdmica del proponente guede a la interpretacién
por parte gel comité evaluador, por lo cual se requiere que el objetc de la presente
invitacion se encuenire inmersa dentro de las actividades que desarroliz fa
empresa o la persona natural participante.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES: Para dar
cumplimiento a lo previsto en la Ley 828 de 2003, el proponente, si es persona
juridica, debera allegar una certfficacion expedida por el revisor fiscal, si es del
caso, o del representante legal del proponente, sefialando para el primero el X
3. numero de la Tarjeta Profesional y anexanco folocopia de la misma; si es persona
natural declaracion juramentada, en la cual se certifique el pago de los aportes
parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos pagos. La informacion
presentada en desarrclio del presents numeral se entiende suministrada bajo
gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente nacional indicara su
identificacion tributaria e informacidn sobre el régimen de impusstos al que
pertenece, para lo cual apertara con la Oferta copia det Registro Unico Tributario
RUT; las personas juridicas yfo naturales integrantes de un consorcio ¢ unidn
temporal o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste requisito,
4, cuandao intervengan como responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar X
directamente la prestacidn de servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior
conforme el articulo 368 del Estatute Tributario, en concordancia con el articulo 66
de la Ley 488 de 1988 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatuio. Este
certificado debe tener fecha de expedicidn igual o inferior a dos (02) meses
anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

COMPROMISO ANTICORRUPCION: EI Oferente deberd proceder al
ditigenciamiento del Formulario y entregarlo con ta oferta Los Proponentes deben
suscribir el compromiso anticorrupcion contenido en el Anexo COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos dsl
Estado colombiano contra la corrupcién. Si hay incumplimiento comprobado del
5. compromisc  anticorrupcién  por parte del Proponente, sus empleados, X
representantes, asesores o de cualquier otra perscna gue en el Proceso de
Contratacion actie en su nombre, es causal suficiente para el rechazo de la Oferia
o para de terminacién anticipada del contrate si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la Adjudicacién de este, sin perjuicio de gue tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionaies.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se deberd anexar copia u

8. original de certificacion bancaria vigente, expedida por El Centro Social financiera X
en donde la empresa participante tenga su cuenta para pagos. Este certificado
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debe tener fecha de expedicién igual o inferior a dos {02) meses anteriores a la
fecha de presentacion de la propuesta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta copia tiene como fin verificar [os
datos del representante legal que aparecen en el certificado de existencia y
reprasentacion legal de camara de comercio y para efectos de informacion en la
elaboracion del contrato una vez se haya adjudicado el presente proceso y/o
comunicacion de aceptacion de la oferta.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GEMERAL DE LA REPUBLICA DEL REPRESENTANTE
LEGAL: Esta cerifficacion podra ser aportada por el proponente ¢ en su defecto
la Policta Nacional consultara el Boletin de responsables Fiscales de fa Contraloria
General de ia Republica de la firma y del representante legal.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL: Esta certificacién podra ser aportada por el proponente o en su defecto
la Policia Nacional consultara el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de [a Nacion de la firma y representante fegal.

10.

VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL CUAL CONSTA
QUE EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDIGIALES.

1.

CERTIFICADO Y/O PAZY SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA MACIONAL - RNMC. En cumplimiento del
articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el proponente adjuntard a la propuesta
certificacion expedida per el Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el
estado del proponente persona natural o representante iegal de la persona juridica,
asi como uno de los de los integranies del proponente asociativo para verificar que
no tengan multas pendientes, con morosidad superior a los seis (68) mases. Sin
embargo, y a efectos de la suscripcién del contrato, el propenente adjudicatario
(persona natural o representante legal, segun sea el caso) debera estar al dla en

! el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en los términos dispuestos en

esta.

iz2.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El oferente mediante
documento autorizara a El Centro Sccial para que esta, pueda notificar a través de
medios electronicas al oferente y/o fuiuro oferente.

13.

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: E! proponente
certificard por escrito la ausencia de inhabilidades e incompatibilidades, tomandolo
come prestado bajo la gravedad de juramento esta circunstancia, diligenciando el
formulario gue correspenda. No padran participar en el presente proceso de
contratacion, ni suscribir el respective contralo fas personas que se encuentren
incursas en cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad sefialadas
en & articulo 127 de la Constitucién Politica de Calombia, en los articulos 8% y §°
de la Ley 80 de 1993, Y en las demas normas que las aclaren, meodifiguen o
deroguen, asi como las demas nermas concordantes y vigentes scbre la materia.

14.

AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente mediante documento
auvicrizard a El Centrc Social para que esta, pueda publicar y tratar sus datos
contenidos en la oferta presentada.

15,

ACUERDQ BPE CONFIDENGIALIDAD - el oferente deberda proceder al
diligenciamignio de este anexo y entregarlo junto con la propuesta.

* Informacién tomada de las propuestas que constan en archive digital

NIl CONCLUSION:

SR o GUMPLE - R T
?\io. . .__V?ROP?NEB{‘E.;_:--_. | CUMPLE L ik OBSERVAClONbS i
A CLEAN SPECIAL | CUMPLE A. El propenenta Cumple con g totalidad de ios requisitos juridicos
SERVICES PLUS 8.A.5 habilitantes.

VERIFICACION TECNICA
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ACTA - ~ AREAD GRUCD ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE YERIFICACION FIMAL JURIDICA, FINANGIERA - ECOMOMICA,
TECHICA, 5G-55T Y AMBIENTAL AL SEGUNDCO OFERENTE PROCESD DE MiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 049 2024, CUYQ DBJIETO
ES SUMBISTRO DE DESECHABLES PARA £L CENTRD SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Mediante comunicacién oficial No. GS-2024 -009346— AREAD-GRULO 29.25 el sefior 51 Luis Alberto Coba
Alférez, remiten la evaluacion técnica correspondiente a la subsanacién al proceso de Minima Cuantia PN
CESAP MIC 049 2024, asi:

En atencién a la oferta presentada al PROCESO DE MIN!MA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2024, cuyo objeto
es e “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SQOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS PCLICIA NACIONAL” como evaluador técnico designado, a la oferta preseniada por la empresa
CLEAN S'PECIAL SERVICES PLUS 5.A.S., de manera atenta y respetuosa me permito dar respuesta a mi
Mayor en los siguientes {érminos.

g . R .71 CLEANSPECIAL SERVICES
N°. © DOCUMENTOS o . PLUS S.A.S.
SRR . D o CUMPLE NO CUMPLE
1 Diligenciamiento ANEXO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS Cumple
INSTALACIONES: certificacion de que las instalaciones donde almacena los
2 insumos son higiénicamente adecuadas y aptas para gue los elementos no se Cumple
contaminen fisica, quimica y biclégicamente.
3 TRANSPORTE: donde relacione minimo un (1) vehiculo con el cual realizara el Cumple
transporte adecuado de los productos objeto del contrato
4 EMBALAJE: Certificacion de compromiso de empaqgue de los elementos y Cumple

garantice la proteccién de los insumos
FICHAS TECNICAS:

5 Presentar la ficha técnica de los productos solicitados en el presente contrato Cumpie
incluyendo material, caracteristicas, fotografia.

Certificacién gue los insumos ofrecidos son aptos para el mangjo de alimentos y
6 que no afectaran las caracteristicas de calidad ni organclépticas de los productos Cumple
que entren en contacte con los mismes

PERFIL DEL OFERENTE Certificacion de comercializador o distribuidor de los
productos ofertados.

ENTREGAS E! oferente debera allegar cedificacion escrita suscrita por el
a representante legal en la cual se comprometa a enlregar los pedidos en los
puntos de servicio del Gentre Social de Agentes y Patrulleros de la Pclicia
Nacional. )

EXPERIENCIA: certificacidn de contratos iniciados, sjecutados y terminados
9 cuya sumatoria iotal en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del Cumple
presupuesto oficial.

CAPACIDAD DE SUMINISTRO Certificacion de capacidad de suministro
suscria por el represeniante legal

CAMBIOS: certificacidon suscrita por el representante legal se compromete a
11 | garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato, realizara los cambios Cumpls
de los productos

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: E! oferente debera certificar
12 | bajo gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la Cumple
capacidad de respuesta para los requerimientos de los productos

CALIDAD: cerificacion suscrita por el representanie legal gue los insumos

Cumple

Cumple

10 Cumple

13 A S ; Cumple
ofrecidos son de dptima calidad.
14 PRODUCTOS QUE NO SE ENCUENTREN RELACIONADOS EN EL LISTADO Cumple
DE PRECIOS UNITARIOS: certificacion de compremiso P
15 | Visita técnica Cumple
CONCEPTO:
PROCESO DE CONTRATACION PN CESAP MIC 049 2024
CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS S AS. \ CUMPLE

VERIFICACION TECNICA SG-85T

Mediante comunicacion cficial No. GS-2024 — 009005 - ADMON — SOPOR 28.25, la sefiora OPS. Nidia {sabel
Lopez Rodriguez, remite la evailuacién técnica al SG-SST correspondiente a la subsanacion del proceso de
Minima Cuantia PN CESAP MIC 049 2024, asi:
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Respetuosamente me remito la evaluacion subsanada de las condiciones de seguridad y saiud en ! trabajo
presentadas para el proceso PN CESAP MIC 049 2024, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL?®.

CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS 8.A.S identificado con NIT.900.485.981-9, representado legalmente por
Hiida Esperanza Torres Rojas con C.C.21.047.309.

A IR 'ONDECif‘JNFS SISTEMA DE GESTiON DE ASEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
“'TEP", ST PRODUCTO CUMPLE NO, CUI\HPLE
Oferente deberé oumph’r con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 "Por medio | syaluacion de los
del cual se expide ¢! Decreto Unico | agtandares  minimos el
Reglamentario del Sector Trabajo”, | sistema de gestién de
define las directrices de obligatoric | gseguridad vy salud en sl
cumplimiento para implementar el trabajo correspondiente a la
Sistema de Gestion de la Seguridad | yigencia  inmediatamente
y Salud en el Trabajo (SG-SST), | apterior; esta debe ser
que deben ser apiicadas por todos | firmada por el responsable
los  empleadorss  publicos -y | gg SG-58T y el
privados, fos contratantes de representante legal de la
personal  bajec  modalidad de Bmprasa. ‘
contrato  c¢ivil,  comercial o Presentacién de la .
M administrativo, las organizaciones ) B propuesta X
de ecenomia solidaria y del sector | Dicha evaluacién debe estar
cooperativo, las empresas de | @probada por fa ARL y se
servicios temporales y tener | debe evidenciar  un
cobertura sobre los trabajadores | Porcentaje de cumplimiento
dependientes, arrendatarios, | Superior al 86%; en caso de
trabajadores cocperados y los | Serinferior deberd anexar el
trabajaclores plan de trabagjo enfocado al
cumplimiento de falencias.
en misién. Y observancia a la
resolucién numero 0312 de 2019 | £l certificado de la ARL
Estandares Minimos del Sistemade | debera tener una vigencia
Gestién de SST, en su Articulo 2, se | NG mayor a 3 messs.
debera tener en cuenta el campo de
aplicacion
Se debe realizar el pago de las Enviar al supervisor dei
prestaciones Scciales a las que contrato mensualmente la
esta obligado de acuerdo a la planilla detallada del pago Durante la
modalidad de contrato que tenga de seguridad social del ejecucion del
2 con las perscnas gue prestan sus personal vinculade a la NA
o ) > contrato de forma
servicios de la misma manera a aclividad desde el memento mensual
afiiacion  a la ARL deberd de adjudicado el contrato
garantizar la cobertura de acuerdo hasta la terminacion del
a las funciones de cada cargo. mismo.
El oferente se compromete seguir Con la
las directrices de evaluacion al presentacicn de la
SGSS8T, para sus empleados, en oferta
atencion a la implementacion del
Sistema de Gestidon y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la Policia Documenio de compromisc
MNacional, mediante Ia Resolucién firmado por ef
3 No. 01856 del 25 de abril de Representante legal de la X
2018, “Por la cual se adopta las empresa oferente (Persona
directrices de evaluacion al SGSST, Natural ¢ Juridica) Cumplimiento
para los contratistas ¥ durar?te I3
subcontratistas, bajo  cualquier eiecucion del
medalidad  de  contrato  civil, cjontrato
comercial y administrativo,
organizaciones de  economia
DS-AC-0001 Pagina 7 de 10 Aprobacién: 30-08-2021

Versign: 5




ACTA -

- AREAD GRUGO - 2.25. QUE TRATA S0BRE VERIFICACION FiNAL JURIDICA, FINANCIERA ~ ECONOMICA,
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sclidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecufar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Paolicfa Nacional, a fravés de
contratos de prestacion de servicios
y los visitantes permanenies vy
transitorios a los centros de
trabajo”, como  reguisito de
cumplimiento para los contratistas.

El oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabaje,
que le aplique durante la ejecucidn
del contrato; en cumplimiento con el
Decreto 1072 det 2015 y fa
Resolucion 0312 de 2018 “Por
medio de la cual se definen los
estandares minimos del Sistema de
Gestidn de Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-88T"

Documento de compromiso
firmado por el Representante
iegal de la empresa oferente
(Persona Natural ¢ Juridica).

iCon la
presentacion de la
oferta.

Cumplimientc
durante fa
cjecucion del
contrato

En caso de presentarse un
accidente de Trabajc en lasd
instalaciones del Ceniro Social de
Agentes y Patrulleros, se debe
realizar el respecilive reporte e
investigacién dentra del tiempo
reglamentario; dicha investigacion
deberd estar firmada por un
responsable de SST y COPASST
presentara una copia de la
documentacién  al  Area de
Seguridad y Szalud en el Trabajo de!
Centro Social de Agentes vy
Patrulleros de la Policia Nacional.

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(Persona Natural o Juridica

Presentacion de Ia
propuesta

Cumplimiento
durante la
ejecucion del
contrato

INGRESO DEL PERSONAL 3s
presentarz ai ingresar a las
instalaciones del Centro Sociat de
Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional, al supervisor def contrato
y a Seguridad y Salud en el Trabajo,
copia de las planillas de pago de la
seguridad social, notificacion de las
funciones del perscnal para
verificar y autorizar el ingreso; asi
garantizar que su personal esté
identificado con uniferme y carnet
de ARL en un lugar visible.

Documentc de compromisc
frente a este requerimiento

Al momento de
presentar la oferta

Cumplimiento
duranie la
gjecucion del
contrato

El contratista debera asignar un
rasponsable en implementar y
desarrollar el Sistema de Gestién
de Seguridad y Salud en el Trabajo,
segun las condicicnes de 1a
empresa.

asignacion del

reprasentante legal.

A nexara adicional:

Documenic soporte de
respensable
especificando las funcicnes a
cumplir de SST, firmada por el

la

Con la
presentacion de la
prepuesta

DS-AC-0001
Versién: 5

Pagina 8 de 10

Aprobacién: 30-08-2021




TAL AL BEGUN ROCEROG

ECHABLE

CIOM Fidal JUR II)IF'A
CUAMTIA PN CESAP
RO SOCIAL BE AGENTES ¥ PATHULLERQGS D?:'. LA R

FIANGE P

iz Oia

- ECOMOMICA,

L CUY O OBJETS
GMAL,

S8T.

° Diploma de
pregradc y/o
posgrado como
profesional,
especialista o]

magister en SST

. Licencia vigente del
nrofesional 0
especialista en

Cursc virtual de 50 horas
SGSST y 20 horas cuando
ea superior a tres afios

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacidon el oferente CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS S.A.8
identificado con NIT.900.495.981-9, este CUMPLE con las condiciones de seguridad y salud en el trabajo,

VERIFICACIOM TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. 55-2024 - 009347 - ADMON — SOPOR 29.25, |a sefiora OPS. Angelica Natalia
Serrano Franco, remite la evaluacion técnica Ambiental correspondiente a la subsanacion del proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 049 2024, asi:

Respetucsamente me permito remitir {a subsanacién de la propuesta entregada por la empresa de razon social:
CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS S.A.S identificado con NiT: 900.495.981-9 Dentro del proceso de PN
CESAP MIC 049 — 2024, cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE PRODUCTCS DESECHABLES PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" asi:

g ﬁ‘EM -

"CONDICIONES' SISTEWEA DE. GESTION AMBIENTAL = SGA. .-
' ’ CFECHA-DE -

NG

G GUMPLIM!ENTO ; L ERTREGA CUMPLE
El OFERENTE debera acreditar por escrifo gue se ’
compromete a adoptar todas las medidas necesarias Oficio de
para evitar la contaminacicn ambiental durante el .
3 desarrollo de sus actividades dentro de cada una de E?rTapdrgm'S%r ol Con la
e las instalaciones de cada punto de prestacién del representa%te propuesta
servicie, (No dejar sustancias con materiales nocivos leqal
que puedan afectar la flora, fauna, salud humana o 9
animal)
El OFERENTE, debera presentar compromiso firmado cooﬂrggroquo de
4 por &l representante legal frente a la adopcidn de firmado ‘por ol Con la
' buenas practicas ambientales y el cumplimiento de la representante propuesta
normatividad ambiental vigente. Jegal
El OFERENTE deberé presentar compromiso firmado Oficio da
frente a la responsabilidad de asumir cualquiar compromisa -
5 infraccién ambiental por omisién de permisos, firmado  por e Con la
' concesiones o licencias ambientales que hubiese sido representante propuesta
necesario tramitar antes del inicio de la prestacton del legal
servicio.
El CFERENTE debera prasentar compromisa firmado
per el representante legal garantizando el suministro Oficio de
de desechables con caracteristicas biodegradables compromiso
6 que sean resistentes a la grasa, salsas y humedad de fimado  por el Con la
: los alimentos, deniro de los materiales que se pueden re;;reser:tante propuesta
mansgjar se incluyen: Almidén de malz, yuca o bagazo |
- . P . egal
de cafia de azucar, los pitillos deberan seren papel y
los mezcladores en madera de facil degradacion.
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ACTA - - AREAD GRUGCD - 125, QUE TRATA SOBRE VERIFICATION FINAL JURIDICA, FINANCIERA ~ ECOMOMICA,
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CONCEPTO: La empresa de razén social CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS S.A.5, CUMPLE con |a totalidad
de las condiciones técnicas SGA.

No. RAZON SOCIAL JURIDICA ; FINANCIERO @ TECNICA | SG-SST . AMBIENTAL
Oferentes
CLEAN SPECIAL
1 SERVICES PLUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con |a totalidad de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros
y Té&cnicos (SG-S8T, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,
informan al comité de adquisiciones que se pueden adelantar las actuaciones administrativas y contractuales a
que hay lugar como quiera que, la empresa CLEAN SPECIAL SERVICES PLUS SAS con NIT No. 800.495.981-
9, cumplic a cabalidad con los requisitos sefialados en el pliege de condiciones, para el proceso de Minima
Cuantia MIC 049 2024, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

Conforme a lo dnterior se firma la presente a los veintiséis (26} dias del mes de marzo de 2024,

CT. ANDRES CAMILG BENAVIDES PEDRAZA SI. LUIS ALBERTO COBA ALFEREZ

Jefe AreaAammistratve——— —  __Fvaluador Técnico
OFS. NIDIA |Sm LbEEZ’ﬁODRIGUEZ OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluadora SG-SST Lider Contrates

Mrochien S@fm ' ORIGINAL FIRMADO

OPS. ANGELICA NATALIA SERRANO F. OPS. JOHN CALDERON GAITAN
Evaluadora Ambiental Evaluador Juridico

Elabord: TEM Luisa Maria Camache Rojas — Ccmratosg"'&"L

Revisado por: OPS Adriana Paoia Puentes Rojas — Lider Contrato@—’
Fecha de elaboracién: 26/03/2024

Ubicacida: documentas/procesos 2024

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW,CES8D.J0V.Co
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